
Kære medlemmer af Erhvervsnetværket Vestsjælland. 

På vege af SBI vil jeg gerne, som en markering på afslutningen af sæsonen, komme med en lille status…. 

Sikke et år vi har oplevet i Erhvervsnetværket og i SBI…. 

Sportslig har det været et begivenhedsrigt og fantastisk år med 3 hovedoverskrifter: 

• Oprykning til Danmarksserien for vores 1. hold 

• 130 års jubilæum i år 

• Udvikling af klubben, hvor det store fokus er ”vores guld” – nemlig de unge mennesker. 

Vores flagskib og det kommende Danmarksserie hold har bare gjort det helt fantastisk. Ubesejret i hele 
sæsonen, 21 kampe: 17 sejre og 4 uafgjorte. Og en målscore på 57-14. Det hold kan sagtens klare sig i en 
række højere, og med en ny 2-årig aftale med vore cheftræner Ulrich Balling, så tegner fremtiden meget 
positiv for SBI's målsætning om, at være tilbage i divisionerne senest år 2020. Vi er på rette vej! 

Præcis den 23. maj 1887, smag lige på årstallet. Altså for 130 år siden, startede engelske jernbane byggere, 
en fodbold klub i Slagelse, med navnet: Slagelse Boldklub & Idrætsforening. Det skulle vise sig, at blive 
Danmarks 5. ældste fodboldklub, og jubilæet blev fejret på behørig vis i klubhuset den 10. juni med over 
300 deltagende og med super støtte fra nogle af vores trofaste sponsorer, Harboe og Slagelse Vinkompagni. 

I SBI’s talent- og eliteafdeling 
har der også i år været en fremadrettet hvirvelvindsagtig udvikling.  

SBI Talent og Elite spiller en stor og vigtig rolle i Slagelse Kommunes elitesatsning. Vi er den af de 
prioriterede idrætter, som bidrager mest til målsætningen om at være en sportsvenlig kommune, med det 
positive brand og bosætning, det giver. 

Vi indgik tidligere i år en samarbejdsaftale med FC Midtjylland omkring ”endnu mere” talent og elite for 
vores talenter. Den allerstørste og unikke spiller har nu mulighed for at komme på FCM’s Akademi, MEN 
FØRST som U-15/16 spiller, og med et 3-årigt skoleophold med i bagagen. – Vi oplever desværre, at mange 
helt unge spillere og forældre, bruger mere tid på motorvejen til København, end på træningsbanen. Efter 
vores opfattelse, er spillerne bedst tjent med at blive i deres nærmiljø indtil efterskole-alderen. Aftalen 
med FCM forventer vi os meget af, på den lange bane. 

SBI ansøgte endnu en gang om et såkaldt B-licens hos DBU, licenser er bl.a. en forudsætning for at kunne 
spille i de bedste ungdomsrækker, tidligere handlede det om at vinde fodboldkampe, nu handler det også 
om faciliteter, organisation, struktur, talentmase og individuelle udviklingsplaner, økonomi, mental- og 
styrketræning, kost og ernæring, kvalificerede og uddannede trænere (i SBI har vi ca. 60 trænere til ca. 400 
spillere)  m.m. Så klubben bliver vægtet og vejet ”i alle leder og kanter”, og alt spiller som nævnt ind, for at 
kunne opnå licens med Danmarks bedste fodboldklubber. MEN for at komme ind, skal nogen ud! 

Det lykkedes desværre ikke for os, at komme i det fine selskab i år, selv med fin ros fra DBU, over vores 
flotte udvikling. I SBI er dog overbeviste om, at fortsætter vi med fokus og udvikling, så er vi ikke til at 
komme uden om i 2018. 

Erhvervsnetværket Vestsjælland 

har med i alt 20 arrangementer i sæsonen: 11 før kamp-arrangementer og 6 morgen-business møder, hvor 
vi har haft besøg af: borgmester Stén Knuth, Erhvervscenter direktør Morten Prüsse Sørensen, USA kender 
og TV-ekspert Niels Bjerre Poulsen, sidstnævnte tog helt fejl af valget i USA. Vi blev ligeledes ”disruptet” og 



nærmest blæst væk af et meget spændende foredrag af Tommy Horn. Men måske det mest 
tankevækkende foredrag, blev afhold af mediechef og studievært Jeppe Søe, om kommunikation i dag. 

 

Året blev krydret med en fantastik tur til Milano i april for erhvervsnetværket. 

Kære sponsorer, værdien af jeres sponsorat er faktisk til at få øje på, hver uge, ja hver dag. Prøv lige at 
kigge forbi vores anlæg en lørdag formiddag, her vil I opleve at det summer af liv, hvor hundredevis af 
forældre, børn og unge, i skøn forening, dyrker en herlig sport, og ikke mindst samvær. TAK for jeres støtte 
og for at I vil være med på den rejse, fodbolden og området er i gang med, til gavn for alle. 

Fodbolden er vores visitkort! 

Slagelse B&I er med til at understøtte Vestsjælland, områdets identitet og selvforståelse og er en vigtig del 
af markedsføringen, image og profilering af regionen og Slagelse. 

Fodbolden på højt niveau har på Vestsjælland,  en mangeårig tradition, og sørget for netværk og bindeled 
mellem borgere, politikere og erhvervslis og er et naturligt samtaleemne på arbejdspladserne. 

Slagelse B&I’s investering i ungdommen, som er mindst lige så vigtig som opbakningen til førsteholdet, er 
også en måde at signalere, at ungdommen ikke behøver at flytte væk fra Vestsjælland for at kunne få 
drømme opfyldt. Vestsjælland kan klare sig selv og tilbyde en fremtid, hvis viljen er til stede. 

Fodbolden berører rigtige mange folk, det er verden mest populære sport, og fodbolden er som nævnt, 
vigtig for selvforståelsen og identiteten af et område – prøv bare at spørge i Hobro, og nu Helsingør…!  

Jeres, erhvervsvirksomhedernes, involvering i og støtte til SBI signalerer, at I og os kan stå sammen og 
kæmpe i fællesskab og samtidigt sender det et vigtigt signal over for jeres kunder og andre, om at ville gøre 
en positiv forskel på Vestsjælland. 

 

Tak for jeres tid og støtte – god sommer. 
De bedste hilsner, og på vegne af SBI 
 
Michael Birkedal 
Formand i SB&I 


